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ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه:

امر به معروف و نهی از منکر 
باید وفاق ملی را به وجود بیاورد 

نه اختلاف ملی
هیچ تصمیمی نباید در نظام

 سیاسی -دینی بدون علم گرفته شود

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفته دولت مصمم به رفع موانع ازدواج 
از میان  با اعطای تسهیلات، خوابگاه های دانشجویی و تأمین مسکن است.  جوانان 
سه موردی که مطرح شده، طبعاً خوابگاه های دانشجویی شامل طیف محدودتری از 
جامعه هدف می شود و به دلیل موقتی بودن، نمی تواند در نظر جوانان و متقاضیان 
ازدواج به عنوان یک راهکار بلند مدت و مطمئن تلقی شود. مسئله تأمین مسکن 
سطح  در  وسیع تری  بسیار  طیف  بهِ  مبتلا  کشور،  فعلی  شرایط  به  توجه  با  که  هم 
جامعه است، چه آنهایی که قبلًا تشکیل خانواده داده اند و چه جوانانی که در سن 
ازدواج قرار دارند و یکی از موانع آنها مسکن است، به همین دلیل است که یکی 
از شعارهای دولت سیزدهم از آغاز کار، حل مشکل مسکن و ساخت 4 میلیون خانه 

بوده است.
بنابراین شاید در دسترس ترین گزینه برای جوانانی که می خواهند تشکیل خانواده 
دهند، اعطای تسهیلات باشد، اما سؤال اینجاست که آیا اعطای تسهیلات می تواند به 
طور مؤثر و عملی، موانع ازدواج را بردارد؟ برای پاسخ به این سؤال ابتدا باید ببینیم 
عمدتاً چه موانعی بر سر راه ازدواج جوانان قرار دارد. بخش بزرگ و مهمی از این 
موانع قطعاً مشکلاتی مرتبط با حوزه اقتصاد است؛ مشکلاتی همچون اشتغال، عدم 
تمکن مالی برای تهیه مسکن، جهیزیه، ملزومات اولیه زندگی و برگزاری مراسم. 
برمی گردد؛  رسوم  و  آداب  نیز  و  مقررات  و  قوانین  به  موانع،  از  دیگری  بخش 
ضعیف  بضاعت  طرفین،  خانواده های  توقعات  و  مهریه  بالای  میزان  مانند  مسائلی 
خانواده ها که در برخی موارد حتی آنها را نیازمند فرزندان کرده و رسوم اضافی 
و غیرضروری که اتفاقاً این مسائل نیز با جنبه مالی و اقتصادی در ارتباط است؛ 
اما برای حل آنها علاوه بر تقویت بنیه اقتصادی خانواده ها نیازمند اقدامات دیگری 
مثل  مشکلاتی  شاهد  تا  هستیم  فرهنگ سازی  و  مقررات  و  قوانین  اصلاح  مانند 
افزایش زندانیان مهریه و فرار از ازدواج به دلیل ترس از تبعات مطالبات مالی بالای 
خانواده ها نباشیم. همچنین برخی موارد و مشکلات اجتماعی و فرهنگی نیز باعث 
تأخیر در ازدواج جوانان یا عدم تمایل آنان به امر ازدواج شده که راهکار این دسته 

از مشکلات طبیعتاً از همان جنس فرهنگی و اجتماعی است.
اگر فرض کنیم تلاش دولت برای اعطای تسهیلات به طور کامل به ثمر بنشیند یعنی 
داشته  اعتبار وجود  اندازه کافی  به  و  نزنند  باز  تسهیلات سر  پرداخت  از  بانک ها 
حتی  پاسخگوی  نمی تواند  تسهیلات  اندک  مبلغ  موارد،  بسیاری  در  هم  باز  باشد، 
بخشی از موانع اقتصادی ازدواج باشد، مثلًا مبلغ این تسهیلات شاید برای پرداخت 
اقساط مسکن ملی یا طرح مسکنی که دولت پیشنهاد می دهد هم کافی نباشد. بحث 
تسهیلات ازدواج سالهاست در کشور وجود داشته و توسط دولتها )با مبالغ متفاوت( 
انجام می شده، اما به دلیل تشدید مشکلات اقتصادی، کاهش بنیه مالی جوانان در 
پدیده های  اخیر شاهد  افسارگسیخته، در سالهای  تورم  ازدواج و خانواده ها و  سن 

شومی مانند هم نشینی، زندگی جدا از هم با خانواده ها، ازدواج سفید و... بوده ایم.
ناگفته پیداست تلاش برای افزایش آمار ازدواج به تنهایی کافی نیست و باید شرایط 
به گونه ای فراهم شود که آمار طلاق نیز کاهش یابد و آنهایی که تشکیل زندگی 
داده اند یا جوانانی که ازدواج می کنند، زندگی بادوامی را تجربه کنند؛ در غیر این 
زندگی  بودن  یا سست  واسطه طلاق  به  که  دیگری  معضلات  و  مشکلات  صورت 

مشترک ایجاد می شود، تشدید شده و به زودی گریبانگیر جامعه خواهد شد.

تحلیل خبر یادداشت 
وحید جعفری زادهروز

آیا اعطای تسهیلات، موانع ازدواج را رفع می کند؟

عضو شورای عالی حوزه های علمیه:

با هوش مصنوعی می توانیم 
اجتهاد کنیم
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

به گزارش ایلنا قاسم نهاوندی معاون محیط زیست انسانی اداره کل 
حفاظت محیط زیست فارس در آیین نکوداشت هفته زمین پاک و در 
جمع دانش آموزان، بر لزوم انتقال آموزه های فرهنگی مدیریت پسماند و 
آموزش زمین پاک به کودکان و نوجوانان تاکید و اظهار کرد: مدیریت 
آموزان  دانش  به  آموزش  ابتدایی  مراحل  و  مدارس  از  باید  را  پسماند 

آموخت.

معاون محیط زیست استان خبر داد؛

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز خبر داد؛

  ۳۴ سامانه هوشمند جدید ثبت تخلف 
4در شیراز در حال راه اندازی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در شیراز:

به آینده فرهنگ و هنر 
کشور خوش بین 

هستیم
استان فارس می تواند به عنوان یک قطب 

در شکوفایی فرهنگ و هنر کشور ما را همراهی کند
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تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس مدعی شد:

ورود ۸۰ دشت فارس به مرحله بحران خاک

خزعلی در اهواز تاکید کرد؛

عزم جدی دولت برای رفع موانع ازدواج جوانان 
با ارائه تسهیلات
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استاندار فارس:

در شهر شیراز به  زودی شاهد 
حرکتی جهشی در زمینه حفظ 

بافت تاریخی خواهیم بود

شهردار شیراز خبر داد؛

 افتتاح فاز نخست محور 
جنوب شهرک حافظ 

در هفته شیراز  

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: مدیران، مسئولان و همه مردم 
هیچ تصمیمی نباید در نظام سیاسی -دینی بدون علم گرفته شود.

ابوترابی فرد  ایلنا، حجت الاسلام سید محمد حسن  به گزارش خبرنگار 
دولت  و  سیاسی  نظام  دین،  نگاه  در  گفت:  جمعه  نماز  خطبه های  در 
با  انسان ها  زندگی جمعی  دارند.  متنوع  در حوزه های  را  نقش  بارزترین 
نظام سیاسی پیوند خورده است. تاریخ سیاسی ملل حکایت از نظام های 
سیاسی حق مدار، حاکمان عدالت گستر و بیدادگر و دادگر دارد، حافظه 

تاریخ داد و بیداد را فراموش نمی کند.
تأثیر  بد  و  خوب  سیاسی  حاکم  بد،  و  خوب  حکومت  گفت:  ابوترابی 
حاکمان  دارد.  بشر  سیاسی  و  اجتماعی  فرهنگی،   تحولات  بر  بسیاری 
قرار  تأثیر  مورد  را  حوزه ها  تمام  آنان  تصمیمات  بدانند  باید  مدیران  و 

می دهد.
وی افزود: در تمام ادواری که حضور داشتم تاکید داشتم نباید بر نهادها، 
صندوق ها و دولت تکالیفی را بگذاریم که قرار به انجام آن نیست، این 

تکالیف مرجع و منبع فساد است.
بیان کرد: نقد و تحلیل حکمران توسط مردم  خطیب نماز جمعه تهران 
باید جامعه را رصد کنند.  اجتناب ناپذیر است.  مدیران در قوای سه گانه 
مردم درباره اقدامات ما تحلیل و نقد دارند، قضاوت می کنند. اگر مدیران 

رصد نداشته باشند، راه برای شکاف مردم و دولت هموار می شود.
وی عنوان کرد: مردم باید در متن واقعیات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی قرار گیرند و راه برای افزایش رضایت مندی عمومی هموار 

شود، این نگاه علی علیه السلام  در ۱۴۰۰ سال قبل است.
ابوترابی فرد گفت: مدیران، مسئولان و همه مردم هیچ تصمیمی نباید در 

نظام سیاسی -دینی بدون علم گرفته شود.
بیان کرد: آنگاه آرای مردم مورد  انتخابات سال ۱۴۰۲  به  با اشاره  وی 
انتخاب  را  عالم  است که شخصیت های مرجع و  متعال  رضایت خداوند 
کرده باشند. مردم مسئولیت را باید به دست کسانی بسپارند که در دانش 
و علم و تقوا مورد قبول خداوند باشند. علما مسئول هستند، کسانی که 

می توانند گره ها را باز کنند برای حضور در جامعه مسئول هستند.
اسلامی  جمهوری  دستاورد  بزرگترین  گفت:  تهران  جمعه  نماز  خطیب 
در ۴۰ سال گذشته تحول علمی است. این جایگاهی که محور مقاومت 
در جهان اسلام است برآمده از دستاورد جمهوری اسلامی است. وزرای 
محترم اگر می خواهند به ملت ایران خدمت کنند، تلاش کنند. تصمیمات 
و  ناپذیر  خسته  مجاهدت  است.  راه  این  باشد  عمل  از  برگرفته  آنان 

استقامت در راه داشته باشند.
وی افزود: اگر راه مبتنی بر دانش را انتخاب کردیم و شکست خوردیم 

باید بدانیم این راه مبتنی بر عمل صالح است.
در  باید  هستند.  کارگران کشور  ملی  اقتدار  ستون  گفت:  فرد  ابوترابی 
افزایش رفاه و معیشت زندگی کارگری تلاش  جهت کاهش هزینه و 
در جایگاه  را  دارد  دینی  نظام  می توان کشوری که  تورم  مهار  با  کرد. 
مناسب قرار داد. امیدواریم برای این جامعه که در روزهای اول انقلاب و 

سال های دفاع مقدس حضور داشتند، جایگاه مناسبی فراهم شود.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری فرمودند یک جاهایی گذشت و اغماض 
را  همدیگر  یقه  نظر  اختلاف  سر یک  ماست.  با  این سخن  است؛  لازم 
می گیریم. چرا؟ حال ممکن است دو نفر در یک نظریه سیاسی اختلاف 
داشته باشند اما چرا باید دوقطبی در جامعه ایجاد شود؟ باید اغماض شود 

و یک جاهایی باید چشم پوشی کرد.
وی افزود: در یک جامعه سلایق و نگاه های مختلف وجود دارد، عیبی 
ندارد. دشمن با اتحاد ملت ایران مخالف است. با یکپارچگی شما مخالف 
است. ممکن است مردم به خاطر علایق و سلایق مختلف باهم دعوا کنند. 

این بیانات مقام معظم رهبری است که باید گوش جان سپرد.
خطیب این هفته نماز جمعه تهران تاکید کرد: روش مبتنی بر ملایمت و 
ملاطفت در تعامل و گفت وگو باید باشد. این سیره پیامبر است. رسیدن 
به قله های کمال و قرب الهی یک راه دارد عمل صالح. تجسم عمل صالح 
پیامبر اعظم است.  تجسم عمل صالح علی علیه السلام است. تجلی اخلاص 

اهل بیت پیامبر است و این راه را نزدیک می کند.
ابوترابی فرد گفت: رهبری در این مورد دغدغه دارند، باید با گفت وگوی 
مبتنی بر دانش دست یکدیگر را بگیریم. امر به معروف و نهی از منکر 
باید وفاق ملی را به وجود بیاورد نه اختلاف ملی، این راه رسیدن به قدرت 

ملی است باید دست همدیگر را بگیریم.
این  علمی  و  درست  راه  از  باید  داریم  حجاب  دغدغه  اگر  افزود:  وی 
بیماری اجتماعی را علاج کنیم و این راهی است که مسیر اقتدار ملی را 

هموار می کند.

او، حفظ زمین پاک و پرهیز از پراکنش زباله را یک ضرورت و 
وظیفه همگانی دانست و گفت: خانواده ها باید این مهم را به عنوان یک 

فرهنگ پاس دارند و آن را به فرزندان منتقل کنند.
فارس  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره  انسانی  زیست  محیط  معاون   
همچنین با ارائه آماری از آسیب هایی که زباله به محیط زیست و طبیعت 
وارد می کند گفت: در شهرهای دیگر به جز شیراز نیازمند اصلاحاتی 

در روش دفع بهداشتی زباله و امحای آن هستیم، اصلاح این موارد 
نیازمند همکاری و همراهی بیشتر شهرداری ها، بخشداری ها و مسئولان 

شهری است.
او ادامه داد: مدیریت پسماند در روستاهای استان بسیار نامناسب است، 
این موضوع می طلبد ما در روستاها و شهرها کار فرهنگی بیشتری برای 

تفکیک زباله از مبدأ داشته باشیم.

ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه:

هیچ تصمیمی نباید در نظام سیاسی -دینی بدون علم گرفته شود

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت مصمم به 
رفع موانع ازدواج جوانان با اعطای تسهیلات، خوابگاه های دانشجویی و 

تأمین مسکن است.
به گزارش خبرنگار مهر، انسیه خزعلی در جشن ازدواج و اهدای جهیزیه 
بیان کرد: تأمین مسکن از بزرگ ترین  به ۱۱۳ زوج جوان در اهواز، 

دغدغه های جوانان است که باید برطرف شود.
وی با قدردانی از نیکوکارانی که در تسهیل امر ازدواج کمک می کنند، 
شادی آفرین  دیگران  زندگی  در  از خود  عبور  با  عده ای  اینکه  افزود: 

هستند و موجب تسهیل در امر ازدواج می شوند، بسیار ارزشمند است.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: دولت مصمم به رفع 
موانع ازدواج جوانان با اهدای تسهیلات مسکن، خوابگاه های دانشجویی 

و تأمین مسکن است.

ضمن  خانواده  و  زنان  امور  در  رئیس جمهور  معاون  مهر،  گزارش  به 
حضور در جشن ازدواج و آئین اهدای جهیزیه به ۱۱۳ زوج جوان، از 
سایر  و  خوزستان  فعال  بانوان  اشتغال زایی  و  سنتی  تولیدات  نمایشگاه 

استان ها در اهواز بازدید و با این بانوان گفت وگو کرد.

خزعلی در اهواز تاکید کرد؛


